
I

00●J X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 024-2021 - DISPENSA DE LICITAÇAO N°. DISP019-2021

CONTRATO DE LOCAÇAO DE IMÓVEL

Contrato n®. 034-2021
1

A Prefeitura Municipal de Jaguarari, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob  o n®.
13.988.316/0001-85, sediada na Praça Alfredo Viana, n®. 02, Centro, Jaguarari, Estado da Bahia, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Antônio Ferreira do Nascimento, brasileiro, casado, pedagogo,
portador da Cédula de Identidade n®. 00.888.864-76-SSP-BA e CPF n®. 048.638.105-63, residente e
domiciliado à Rua Caminho do Engenho, n°. 373, Jaguarari(BA), doravante denominado CONTRATANTE,
e do outro lado, o Sr. Gilmar Crisóstomo da Silva, brasileiro, maior, capaz, portador da Cédula de
Identidade n®. 03.409.042-83-SSP-BA e CPF n°. 838.509.618-34, residente e domiciliado na Rua do
Comércio, n®. 33, Centro, Gameleira - Jaguarari(BA), doravante designado CONTRATADO, tendo em
vista 0 que consta no Processo Administrativo n® 024-2021, e em observância às disposições da Lei
Federal n®. 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente
da Dispensa de Licitação n® DISP019-2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBIETO

1.1. O objeto do presente contrato é a contrataí^o de pessoa física para locação de imóvel na Zona Rural
para o funcionamento do SCFV (Serviços de Convivência e fortalecimento de vínculos), no Distrito de
Gameleira de Jaguarari(BA).

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1 - O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 04 de janeiro de 2021 e
encerramento em 31 de janeiro de 2021, podendo ser prorrogado por até igual período, desde que ambas
as partes manifestem interesse em até 30 (trinta) dias antes do seu vencimento, conforme Artigo 57, da
Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 - O valor mensal do presente Termo de Contrato é de R$ 500,00 (quinhentos reais), a ser pago na
conta bancária: Banco do Brasil, Conta Fácil: 6290-1, Agência: 2196-2, sob titularidade do contratado;
3.2 - No valor adma estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução contratual, indusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral
do objeto da contratação;
3.3 - Os preços são fixos e irreajustáveis;
3.4 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias da apresentação Fatura / Nota Fiscal, que deverá
ser apresentada ao titular da Secretaria Responsável para a devida aprovação, de acordo com o art. 5°,
§ 3°, da lei 8.666/93.
3.5 - A Fatura / Nota Fiscal deverá ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Jaguarari, inscrita no
CNPJ n® 13.988.316/0001-85, sediada a Praça Alfredo Viana, n®. 02, Centro, neste Município.
3.6 - Não será efetuado qualquer pagamento a título de antecipação do valor contratado mesmo que a
requerimento do interessado.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:
ÓRGÃO: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÉNCIA SOCIAL.
UNIDADE: 1302 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROJETO ATIVIDADE: 8.244.006.2086 - GERENCIAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 ■ Outros Serv. Terceiros Pessoa Física

FONTE DE RECURSOS: 0100
Praça fllfredo Viana, n°02-Centro-|Qguararl/Bfl-CEP48.960-000
fone; 17413619.212! - CNP) 13.988.316/0001-85
ujujuj.iaguarari.ba.gav.br



jq'Ao6'Dquoion6D!'fnfnm

S8-lOOO/9l£'886'£l IdNO - IZ1Z'619£ («) :suoj

OOO-O96'8frdM-H0/1JDJDn6D|-OUU3D-ZOoU‘DUD!AOp3i4mDÍDJ<l

■0661 9P ‘999'8 oU !31 ep LL 'Ue OU
BisiASJd BAUBJjsrujUJpB OBSDsaj ap OSBD Lua aiNVlvyiNOD ep soíiajjp so aaaL|U0Daj OQViVyiNOD O 'E'6

oiiajjp
0 oaviVíJlNOD oe as-opu6Jn6assB 'sopBApoiu aiuaaiiBaiJOj ogjas lenjBJiuoD ogsjasaj ap sossa sq '2'6

:o!JoiE3P!| ossaaojd jB|n6aJ ap saABJíe 'oiaÇqo ooisauj op 'ogSeiejjuoa ap osea ujg - rre
●066T ep '999'8 oU ep 'll ospui %l 'IJe op soLUjaj sou 'aquaiuiaAsBiLUV

;|6i!P3 oe oxaue 'epuajajay ap oujjai ou sBjsiAajd sagSuBs SBp oeSeoiidB ep
ozjnfajd ujas 'laq Btusaoi ep 08 '3Je ou sepeaipuj sepuanbasuoa se luoa a '£661 ep '999'8 oU !91 ep 8^ 'ijb
op IIAX e IIX e I sospuj sou SBjswajd saoSenjjS seu 'oeSeJisiujUjpv ep oquasa a lejaieiiun oje jo<j

:op!pu!DsaJ jas ejapod oibjíuod ap oujjai ajuasajd o T6

eiAajde|dujB a e'esajap

ovsiDsay va - vnon vinsnyiD
‘OA|i|U|^ap

Lua sepeoüde seiinuj sep oeãejinb e ujas OQVlvyiNOD oe openjaja ejas 05uauJB6ed oinquaN - b'8
●sepeoüde seiiniu

sep o^uaiueSed oe sajuapuns sajo|eA ojbjjuod aisap sajuajjooap soiipajo sop ejaiaj oidDINnw O - £'8
●esa;ap eiduje e eppuejeô 'epuaujoa eije^ ep apep!Aej6 a ezajrpeu ep oeSunj uja sepeonde ogjas anb

'E6/999'8 !91 eujjojuoa 'oidDINnw o ujoa jejejjuoo a jB5p!i ap oiiajjp op ogsuadsns a apepiauopiu! ap
ogSejeioap 'ojbjiuod ap ogspsaj 'epuajjaApe ap seuad se seppaiaqeisa Lueoy e;s!Aajd Bjinuj ep uiaiv - Z'8

leoyioadsa
ogfieisibaq ep eiujo; eu leuad a hap ogSezniqesuodsaj aAtsnpuj '£6/999'8 !ei eu sejsjAajd sapepiieuad
siêujap sep ozjnfójd was 'ojejiuoo op jo|6a op (oiuao jod ajujA) o/o02 aje ap eiiniu oaVlVdiNOD
oe jeande ejapod oídpjunw o 'olVdiNOD op ojafqo op lepjed no leqoi oeSnoaxauí eiaj

svAiivyisiNiwav saoàNvs 9 saavanvN3d sva - vavuo vnnsnyiD

-e;s!qieqej] a leasy oef>e][|!qeq ap saof>!puoo se luoo Lujsse
Luaq a sepjujnsse sagfieBuqo se ujoo apepiiiqqedujoo lua lenjejjuoo epuaèiA e epoj ajuejnp as-jaqueuj (q

íejfôujud einsnep eu a ojuaujeâjo ou aque^suoD ogSuosap e epuaipaqo eíujsa ujoo soSjAjas so jeisajd (e
:oaViVaiNOD op saoSeBuqo ujanqpsuoD - Z'í

rs

owaiueSed oApap nas op o aje ojuaujpuaA op aiuanbasqns aiuaujeieipauji
eip 0 apsap epeonde 'ejjaoueuy ogSesuadujoo ap o|nip e 'eip oe %to'0 ep exej e soujsauj sop jo|Ba
oe epjosajoe ejas 'ojeJWOD ajuasaj~d op sajueiinsaj sojipajo sop oiuaiueBed ap osbjib ap asaiodjq eu (q

●o^uaainjísui ajsap ejiaojai einsnep
eu opeindpsa o ujoo opjooe ap ojejjuoo ajuasajd op ojafqo op oefinoaxa e|ad ojuaiueSed o jenjaja (e

:31NVlvaiNOD ep saoâe&jqo ujanjqsuoo - ri

saoãvdidso sva - vNiias vinsnyi3
●3iNVlVaiNOD

B|ad opeuSpap ajuejuasajday/oessjuJOD JOd epenjaja ejas ojafqo op oeíinoaxa ep ogSezueosy v - T’9

ovàvznvDSid - VJLX3S vinsnviD

'ojBjjuoo op opeziienje lepiuj jo[ba op (ojuao jod ooup a ajujA) o/oSZ ap
ajiLuii 0 japaoxa ogjapod sajuejejjuoo sajjed se ajjua opejqaiao opjooe ap sajuejinsaj saossajdns sv - rs

lojejjuoo op opeznenje
*  lepiu! JoieA op (ojuao Jod ooup a ajUjA) %sz sp eJlUJii o aje 'souessaoau ujajazy as anb saossajdns

no soujjosajoe so 'sienjejjuoo sagSipuoo seujsauj seu 'jejiaoe e epe6uqo a OQVlVdiNOD O - Z'S
●£66T ep ‘999'8 oU IS"! ep S9 'jje op BUüdpsip e|ad og-as-jaõaj sienjejjuoo sao5ejaj|e sienjuaAg - t'5

z

S30àvu3nv sva - viNinõ vinsnyiD

TOTCD'"●● j



Gl'0102

CLÁUSULA DÉCIMA - DOS CASOS OMISSOS

10 - Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n°
8.666, de 1993, e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e normas e princípios
gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  E PUBLICAÇÃO

3

11.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993,
Artigo 24, Inciso X e art. 26, parágrafo único.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Jaguarari como único e competente para dirimir quaisquer
demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.
12.2 - E por estarem justos e contratados firmam  o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma para
que produzam os efeitos legais.

Jaguarari - BA, 04 de janeiro de 2021.

ANTONIO FERREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

cl^ 4\

GILMAR CRISOSTOMO DA SILVA
CONTRATADO

PiQÇQ Alfredo Viana, n° 02-Ccntro- |aguarari/Bfl  - CEP 48.960-000

Fone: (74) 3619.2121 ● CNP) 13.988.316/0001-85

u1Uiiu.ja9uarari.ba.gov.br



12r.: J

●  S i
>

Díário Oficial do
r

ANO 2021 ● BAHIA . PODER EXECUTIVO
08 DE MARÇO DE 2021 ● ANO XI ● N^1959

? município PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARl BA

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARl

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 024-2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DISP019-2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°. 033-2021 -Conlratanle: O MUNICÍPIO DE JAGUARARl, CNPJ 13,988.316/0001-85 e a Contratada: Sr*.
Josefa Jane Menezes do Nascimento, CPF n“. 414.747.405-23. Objeto; Contratação de pessoa física para locação
de imóvel na Zona Urbana para funcionamento do CRAS/PAIF na Sede de Jaguarari(BA); Vigência do Contrato: 04
de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Valor Total: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais); Data do
Contrato: 04 de janeiro de 2021; Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento e Josefa Jane Menezes do Nascimento,
pelo Município e pelo Contratado, respectivamente.

Cl
't
T

Jaguarari(BA), 04 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

/
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°. 034-2021 - Contratante: O MUNICÍPIO DE JAGUARARl, CNPJ 13.988,316/0001-85 e o Contratado: o
Sr, Gilmar Crisóstomo da Silva, CPF n°. 838.509.618-34, Objeto: Contratação de pessoa física para locação de imóvel
na Zona Rural para o funcionamento do SCFV (Serviços de Convivência e fortalecimento de vínculos), no Distrito de
Gameleira de Jaguarari(BA); Viaéncia do Contrato: 04 de janeiro de 2021 a 31 de janeiro de 2021; Valor Total: R$
500,00 (quinhentos reais); Data do Contrato: 04 de janeiro de 2021; Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento e
Gilmar Crisóstomo da Silva, pelo Município e pelo Contratado, respectivamente.

o
«TJ

C
c

o
ô

</1
<4*

Jaguarari(BA), 04 de Janeiro de 2021. nrô
CDc

O
O uANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal
Oa.
X

<

5 EXTRATO DE CONTRATO
<

Contrato n*. 035-2021 - Contratante: O MUNICÍPIO DE JAGUARARl, CNPJ 13.988.316/0001-85 e a Contratada: Sr*.
Daiane de Souza Melo, CPF n°. 004.511.565-60. Obieto: Contratação de pessoa física para locação de imóvel na
Zona Urbana para funcionamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, deste Município; Vigência do
Contrato; 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Valor Total: RS 68.400,00 (sessenta e oito mil e
quatrocentos reais); Data do Contrato: 04 de janeiro de 2021: Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento  e Daiane de
Souza Melo, pelo Município e pelo Contratado, respectivamente.

<
Q

5
c

O

O

Jdguardrí(BA). 04 de janeiro de 2021.
u c

O
ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal

Q E
o

§o
T3

O●o
0^

O
LU

EXTRATO DE CONTRATO
CD
O Contrato n°. 036-2021 - Contratante: O MUNICÍPIO DE JAGUARARl, CNPJ 13.988.316/0001-85 e o Contratado: Sr.

José Gonçalves da Silva, CPF n". 040.664.135-87. Obieto: Contratação de pessoa física para locação de imóvel
predial na Zona Urbana para o funcionamento da casa de acolhimento institucional de crianças e adolescentes de
Jaguarari(BA): Vioência do Contrato: 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Valor Total: R$ 14.400,00
(quatorze mil e quatrocentos reais); Data do Contrato: 04 de janeiro de 2021: Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento
e José Gonçalves da Silva, pelo Município e pelo Contratado, respectivamente.

g
o
o
<

Jaguararí(BA), 04 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

Praço Alfredo Viana, n°. 02, Centro, CEP 48960-000, CNPJ n^. 13.988.316/0001-85 - Í74) 3532-1339
Sistema Gcd-INDAP ConiFteaçto Aufomalica ICP*BRASIL

PM JAGUARARl f BA DOM 2021
Sila WWW tndap org.br

Aiuakaç&o didfiA do $t$lcma
Versão 5 40
ínscnçao 356â


